

# miljöpartiet de gröna

## Tyresö



Särskilt yttrande kommunfullmäktige 13 oktober 2011

### § 90 Delårsbokslut per 31 augusti 2011 med prognos för helåret

Miljöpartiet lade fram ett eget budgetalternativ för år 2011. I den budgeten satsades mer resurser till barn och unga, äldre och funktionsnedsatta, samt till miljö- och klimatåtgärder jämfört med den moderatledda majoritetens antagna budget.

Mycket går bra i Tyresö, men det finns också verksamheter med stora svårigheter att anpassa ekonomin till majoritetens antagna budget. Konsekvenserna av den borgerliga regeringens politik är att fler har åkt ur försäkringssystemen och måste söka försörjningsstöd. Detta gäller också Tyresö. **Socialnämnden t.ex. vakanshåller flera socialsekreterartjänster.** Vi ser det som en mycket märklig åtgärd, eftersom belastningen borde ha ökat (inte minskat).

Miljöpartiets budgetförslag innefattade mer personal och mindre grupper inom barnomsorg och skolor, fritidsgårdar i varje kommunedel, personalförstärkning på kulturskolan och inom skolhälsovården, söndagsöppet på biblioteket, fler sommarjobb till ungdomar, drogforebyggande verksamhet mm.

Att satsa på barn och unga är den viktigaste investeringen ett samhälle kan göra. Mer resurser krävs för ett generellt bättre resultat och för att fler elever ska uppnå målen över tid. Mer resurser är nödvändigt för att fritidshemmen inte enbart ska fungera som förvaringsstationer.

Även de äldre skulle få det bättre med en miljöpartistisk budget. God hälsa, social samvaro och stimulerande aktiviteter är viktigt i alla åldrar. Miljöpartiets ambition med omsorgen av äldre och de funktionsnedsatta, är att ge ökad livskvalitet, kontinuitet och trygghet. Vi gjorde en generell satsning på omsorgen genom ökad personaltäthet och hälsofrämjande åtgärder.

Mat är en nödvändighet och en stor källa till glädje. Det är bra att den moderatledda majoriteten äntligen tagit till sig av Miljöpartiets mångåriga krav på bättre mat med fler tillagningskök. Men det räcker inte! Vi vill att kvaliteten ska höjas inom kommunens alla verksamheter, att maten ska vara aptitlig, hälsosam, näringsriktig och god. Eleverna presterar bättre och våra äldre mår bättre, dessutom belastas miljön i mindre grad. Vi måste bort från kortsiktigt tänkande, halvfabrikat och fokus på billiga produkter – ofta innehållandes många tillsatser och kemikalier. Styrande aspekter ska vara kvalitet, smak, hälsa, pedagogik, miljö, klimat och etik. Riktlinjer vid upphandling ska vara större andel ekologiska och rättvisemärkta produkter, mer klimatsmart mat med mindre kött och hänsyn till djurrätt.

Miljöpartiets ambition är att det nationella målet om 25 procent ekologiska livsmedel i offentliga kök skulle uppnås 2010 och inte 2012 som majoriteten anser vara lämpligt. **Nu visar det sig att Tyresö inte kommer att kunna uppnå målet om 25 procent ekologisk mat 2012 heller!** *Anledningen sägs vara att tillgången på ekologisk mat är mindre än efterfrågan.* Hur kan då Södertälje, en närkommun lyckas uppnå 30 procent redan i år, 2011?

Miljöpartiet vill att Tyresö kommun ska bli ett föredöme i miljö- och klimatarbetet. Den moderatledda majoriteten har det senaste året vaknat till efter att ha slarvat och nedprioriterat detta arbete. Arbetet för hållbar utveckling behöver skärpas om vi ska leva upp till lokala, regionala och nationella mål och åtaganden. **SCB:s nygjorda medborgarundersökning i Tyresö visar också att kommuninvånarna har samma åsikt som Miljöpartiet, att miljöarbetet måste prioriteras upp.**

Vi efterlyser mer satsningar på förnybar energi. Vi vill snabba upp energieffektivisering och energisnålt byggande. Vi vill planera för ett hållbart resande – göra kollektivtrafiken mer attraktiv, öka andelen som går och cyklar, stödja bilpooler mm.

En hållbar ekonomi måste också omfatta hållbara sociala och miljömässiga perspektiv.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö



Marie Åkesdotter

Peter Bylund

